令和５年９月２９日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部市民協働課長

バスケによるまちづくりを推進！

地域おこし協力隊が市長に着任あいさつ

このたび長岡市に着任する「地域おこし協力隊」が、磯田市長に着任のあいさつを

します。

あいさつをする隊員は、株式会社新潟プロバスケットボールで働きながら、同社が

運営するＢリーグプロバスケットボールチーム「新潟アルビレックスＢＢ」との連携

を活かして地域課題の解決や地域振興を図ります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うよろしくお願いします。

地域おこし協力隊着任あいさつ

１ 日 時   １０月３日（火）午前１０時３０分～１０時４５分

２ 会 場  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（大手通１－４－１０）

３ 報告者  【地域おこし協力隊（バスケによるまちづくり）１０月１日着任】

        吉岡
よしおか

 瞳
ひとみ

     バスケットボールを通じて、子どもたちの競技力向上やまちに

対する誇りの醸成、市民がバスケットボールをより身近に感

じられる取り組みなどを実施する。

４ その他  着任あいさつは、同日午前１０時から同会場で開催する「新潟アル

ビレックスＢＢ新体制 市長訪問※」の終了後に行います。

※詳細は９月２６日付リリースをご覧ください。

問い合わせ：市民協働課 五十嵐

℡０２５８－３９－２２８８

長岡市

アルビＢＢと連携！